
 

 
 

1 

Místní akční skupina Hradecký venkov vyhlašuje Výzvu MAS  
v souladu s Programovým rámcem PRV SCLLD 

schváleným Ministerstvem Zemědělství 

 (ŘO Programu rozvoje venkova) 
 
Výzva MAS č. 2 k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1.  Programu 
rozvoje venkova na období 2014 – 2020 
 
Název SCLLD: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území Místní akční 

skupiny Hradecký venkov  
 
Termín vyhlášení výzvy: 8. 3. 2018  
 
Termín příjmu žádostí: od 22. 3. 2018 do 8. 4. 2018 - podání Žádosti o dotaci na 
MAS (včetně příloh) probíhá zasláním přes Portál farmáře.  
 
Termín registrace na RO SZIF: 25. 6. 2018 

 
Místo podání příloh k žádosti v listinné podobě: Husovo nám. 83. Nechanice 50315 
 
Termín příjmu příloh k žádosti v listinné podobě: v době trvání příjmu Žádostí na 
MAS denně od 8.00 – 17.00hod. vždy po telefonické domluvě a upřesnění času, 
který je nutno rezervovat. 
 
Územní vymezení: 
Výzva MAS se vztahuje na celé území MAS, pro které je schválena SCLLD.  

 

Kontaktní údaje: Kancelář MAS Hradecký venkov, Husovo nám. 83, Nechanice 
50315, tel. 602 637 137 
 
Seznam vyhlášených Fichí a předpokládaná alokace: 

 
Celková výše dotace pro 2. Výzvu je 5 806 811,- Kč.  
Žadatelé mohou předkládat ve výzvě své projekty v rámci Fichí 8, 9,10,11 
 
 

 
Podrobný obsah Fichí je přílohou této výzvy. 
 
 

Číslo 

Fiche 

Název Fiche Vazba Fiche na článek Nařízení 

EP a Rady (EU) č. 1305/2013 

Alokace 

pro 2. výzvu 

F8 Zemědělci  Článek 17, odstavec 1., písmeno a) 
– Investice do zemědělských 
podniků 

2.263.209,- Kč 
 

F9 Produkty Článek 17, odstavec 1., písmeno b) 
- Zpracování a uvádění na trh 
zemědělských produktů 

700.000,- Kč 

F10 Nezemědělské aktivity Článek 19, odstavec 1., písmeno b) 
- Podpora investic na založení nebo 
rozvoj nezemědělských činností 

2.929.985,- Kč 

F11 Rekreační funkce lesa Článek 25, Neproduktivní investice 
v lesích 

1.500.000,- Kč 



 

 
 

2 

 
 
Postup v případě nedočerpání alokace a podpora hraničního projektu: 
 
 
Postup při řešení podpory hraničního projektu z pohledu alokace:  
bude  řešena  tak,  že  pokud  bude  k podpoře hraničního  projektu stačit  částka  200 
000,-Kč alokována  na  další výzvy,  může  Programový  výbor  rozhodnout  o  tom,  že  
projekt  bude podpořen. Pokud budou celkové náklady vyšší a 200 000,- pokud by na 
podporu hraničního projektu nestačilo, bude projekt přesunut do náhradníků. 

 
Jak bude nakládáno z nevyčerpanou alokací, případně podle jakého klíče bude 
probíhat převod na jiné Fiche: 
Postup je uveden v dokumentu „Způsob výběru projektů z Programu rozvoje 
venkova v MAS Hradecký venkov, řešení střetu zájmů a zaručení 
transparentnosti.“ 
 
Výběr projektů a postup v případě shodného počtu bodů: 
bude podpořen projekt s nižšími celkovými náklady projektu. 

 
Výběr projektů bude založen na principu soutěže mezi předloženými žádostmi. Budou 
vybrány projekty, které dosáhly nejlepšího bodového hodnocení. Počet podpořených 
projektů bude limitován výší alokace na danou Fichi. 
Postup pro hodnocení a výběr projektů je uveden v dokumentu „Způsob výběru 

projektů z Programu rozvoje venkova v MAS Hradecký venkov, řešení střetu 
zájmů a zaručení transparentnosti.“ 
Preferenční kritéria pro výběr projektů jsou součástí Fichí, které jsou přílohou této výzvy.  
V případě shodného počtu bodů bude podpořen projekt s nižšími celkovými náklady 
projektu. 
 
Přílohy stanovené MAS: 
 
Povinné přílohy stanovené MAS: 
Předložení veškerých povinných příloh je podmínkou pro příjem žádosti. Neúplné žádosti 
nebudou MAS přijaty.  
Povinnými přílohami k Žádosti o dotaci jsou: 

 Doklad o souladu se Strategií Komunitně vedeného místního rozvoje MAS 
Hradecký venkov na období 2014 – 2020, viz. příloha č.1 této výzvy. 
 

Nepovinné přílohy stanovené MAS: 
Předložení nepovinných příloh nemá vliv na příjem žádosti – má vliv pouze na výši 
bodového ohodnocení projektu. 
 
Podrobný obsah Fichí je přílohou této výzvy, je také vyvěšen na webových stránkách 
www.mashradeckyvenkov.cz  
 

 
 
 
 
 
 

http://www.mashradeckyvenkov.cz/


 

 
 

3 

Konzultace pro žadatele: 

MAS pořádá pro veřejnost a žadatele semináře k přípravě projektů: 

   

Nechanice – zasedací místnost 15. 3. 2018 Aktuální informace budou zveřejněny 
na webových stránkách MAS. 

 
V jiné dny je manažer a pracovníci MAS k dispozici v sídle kanceláře MAS nebo lze 
domluvit setkání či poskytnout radu na kontaktech uvedených ve výzvě a na webových 
stránkách. 
 

Závěrečné ustanovení: 

Na webových stránkách MAS: www.mashradeckyvenkov.cz. jsou v sekci Program 
rozvoje venkova zveřejněny všechny aktuální dokumenty k výzvě: 
 

 „Způsob výběru projektů z Programu rozvoje venkova v MAS Hradecký 
venkov, řešení střetu zájmů a zaručení transparentnosti.“ 

 Aktuální znění vyhlášených Fichí 
 Povinná příloha - Doklad o souladu se Strategií Komunitně vedeného místního 

rozvoje  
 Vzory příloh stanovených MAS. 

 
Pro žádosti o podporu a následně také pro realizaci podpořených projektů platí Pravidla 
pro operaci 19.2.1, která jsou zveřejněna na internetových stránkách www.eagri.cz/prv a 

www.szif.cz. 

 
 
 
 
 
                  
                      Předsedkyně Programového výboru  
                         
                                       Jana Kuthanová 

http://www.mashradeckyvenkov.cz./

		2018-02-26T14:50:52+0100
	Jana Kuthanová




